
13/12/2021 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1001373&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00150/2021 (SRP)




Às 15:53 horas do dia 10 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PEDRO PEREIRA DE AGUIAR,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
836/2021, Pregão nº 00150/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 160.497,5000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.492,0000	.

Itens do grupo:


1 - Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás


4 - Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás
Descrição Complementar: LOCACAO DE CONCENTRADOR DE O2:
 Fornecer oxigênio suplementar a pessoas que
necessitem de terapia de oxigênio. O aparelho produz oxigênio concentrado a partir do ar ambiente, fornecendo
oxigênio a um paciente que necessita de terapia com baixo fluxo de oxigênio. A concentração de oxigênio do ar e
feita através de um filtro molecular e de um processo de absorção de oscilação de pressão. Locação de concentrador
elétrico de até 5 litros/min, com sistema de alarme para a falta de energia elétrica, composto de filtros para remoção
de poeira e outras partículas. Baixo nível de ruído. Acompanhado de cilindro backup de 3 a 10 m3 e regulador de
pressão (utilizado em situações de falta de energia elétrica). Descartáveis: cateter, extensão, copo umidificador.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 423,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 152,0000
 e a quantidade de 350
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
15:38:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0030-53, Melhor lance : R$ 152,0000

Homologado 10/12/2021
15:53:38

PEDRO
PEREIRA DE

AGUIAR

Item: 2
Descrição: Solução
Descrição Complementar: OXIGENIO MEDICINAL CILINDRO -
Oxigênio envasado em cilindro de 1 m3.
 * CADA
UNIDADE REPRESENTA UM M3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10



13/12/2021 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1001373&tipo=t 2/2

Situação:
Homologado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. , pelo melhor lance de R$
110,0000
e a quantidade de 1.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
15:39:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA., CNPJ/CPF: 24.380.578/0020-41, Melhor

lance: R$ 110,0000

Homologado 10/12/2021
15:53:24

PEDRO
PEREIRA DE

AGUIAR

Item: 3
Descrição: Solução
Descrição Complementar: OXIGENIO MEDICINAL GASOSO
Oxigênio evasado em cilindro de 02 a 10 m3.
* CADA
UNIDADE REPRESENTA 1 CILINDRO DE 02 A 10 M3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 19,0300
e a quantidade de 30.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
15:39:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA., CNPJ/CPF: 24.380.578/0020-41, Melhor

lance: R$ 19,0300

Homologado 10/12/2021
15:53:27

PEDRO
PEREIRA DE

AGUIAR

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás
Descrição Complementar: RECARGA CONCENTRADOR DE O2:
 Recarga para backup dos concentradores, gás
oxigênio medicinal para atendimento aos pacientes do domicilio que utiliza concentradores. 3 a 10 m3. (Recarga para
cilindros de backup do concentrador de oxigênio).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 30,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,7300
 e a quantidade de 400
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
15:38:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:00.331.788/0030-53, Melhor lance : R$ 30,7300

Homologado 10/12/2021
15:53:41

PEDRO
PEREIRA DE

AGUIAR

Fim do documento


